ПРОЕКТ
Администрация Токарёвского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2020                                      р.п. Токарёвка                                            № 000
О внесении изменений в Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском районе Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации района от 22.12.2022 № 694

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Постановлением Администрации Токарёвского района Тамбовской области  от 27.06.2023 № 437 «Об установлении Целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребления муниципальными учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2024 по 2026 год», руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской области, утверждённым постановлением администрации района от 14.12.2020 № 541, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:

1. Утвердить изменения в Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском районе Тамбовской области»,  утвержденную постановлением администрации района от 22.12.2022 N 694 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Токарёвского района Тамбовской области «Маяк» и разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                              первого заместителя главы администрации района Жукова А.В.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

Утверждены
постановлением
администрации района
от 00.09.2023 № 000
Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском районе Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации района от 22.12.2022 № 694 (далее - муниципальная программа)

1. Изложить Приложение № 1 "Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском районе Тамбовской области" к муниципальной программе в следующей редакции

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение

 энергетической эффективности

 в Токарёвском районе

Тамбовской области»

(в редакции постановления

 от 00.09.2023  № 000)
Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Токарёвском районе Тамбовской области"
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Года
	Значения показателей

	1
	2
	3
	4
	5

	Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	2023
	100

	2024
	100

	2025
	100

	2026
	100

	2027
	100

	2028
	100

	2029
	100

	2030
	100

	2
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования
	%
	2023
	68,0

	2024
	72,1

	2025
	76,4

	2026
	81,0

	2027
	85,8

	2028
	91,0

	2029
	96,5

	2030
	100

	3

	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования

	%

	2022
	100

	2024
	100

	2025
	100

	2026
	100

	2027
	100

	2028
	100

	2029
	100

	2030
	100

	4
	Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории муниципального образования
	%
	2023
	100

	2024
	100

	2025
	100

	2026
	100

	2027
	100

	2028
	100

	2029
	100

	2030
	100

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	5
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на    1 кв. метр общей площади)
	кВтч/м2
	2023
	35,7

	2024
	35,3

	2025
	34,6

	2026
	33,2

	2027
	33,0

	2028
	32,8

	2029
	32,6

	2030
	32,4

	6
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	Втч/м2/ГСОП
	2023
	53,54

	2024
	52,94

	2025
	51,75

	2026
	49,37

	2027
	44,62

	2028
	42,24

	2029
	39,86

	2030
	37.48

	7
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека)
	м3/чел.
	2023
	3,47

	2024
	3,45

	2025
	3,41

	2026
	3,33

	2027
	3,29

	2028
	3,25

	2029
	3,21

	2030
	3,17

	8
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека)
	м3/м2
	2023
	16,02

	2024
	15,90

	2025
	15,66

	2026
	15,18

	2027
	15,06

	2028
	14,94

	2029
	14,82

	2030
	14,70

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	10
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%
	2023
	6,4

	2024
	6,4

	2025
	6,3

	2026
	6,3

	2027
	6,2

	2028
	6,2

	2029
	6,1

	2030
	6,1

	11
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр)
	кВтч/куб. м
	2023
	0,86

	2024
	0,85

	2025
	0,84

	2026
	0,83

	2027
	0,82

	2028
	  0,81

	2029
	0,80

	2030
	0,79